
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ  НИЖНЕДОБРИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

ЖИРНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                                                                                                                                                                                                                                   
от 12.05.2025г. №24 
 
 
Об определении мест прогона и выпаса сельскохозяйственных животных и птицы на 

земельных участках, расположенных на территории Нижнедобринского сельского 
поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области 

 
         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с частью 2 
статьи 1 Закона Волгоградской области от 16.01.2018г. №7-ОД «О некоторых вопросах 
упорядочения выпаса и прогона сельскохозяйственных животных и птицы на территории 
Волгоградской области», руководствуясь Уставом Нижнедобринского сельского 
поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области, администрация 
Нижнедобринского сельского поселения постановляет: 
 

1. Определить места прогона и  выпаса сельскохозяйственных животных и птицы на 
земельных участках, расположенных на территории Нижнедобринского сельского 
поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

 
2.  Признать утратившим силу постановление администрации Нижнедобринского 

сельского поселения от 15.09.2018г. №50 «Об определении мест прогона и выпаса 
сельскохозяйственных животных и птицы на земельных участках, расположенных на 
территории Нижнедобринского сельского поселения Жирновского муниципального 
района Волгоградской области». 
 

3. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте 
администрации Нижнедобринского сельского поселения в сети «Интернет». 

 
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня  его  подписания. 

 

 
 

Глава Нижнедобринского сельского поселения                          А.В.Богданов     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение 
к постановлению администрации 
Нижнедобринского сельского 
поселения от 12.05.2025г. №24 

 

 

Места прогона и выпаса сельскохозяйственных животных и птицы на земельных 
участках, расположенных на территории Нижнедобринского сельского поселения 

Жирновского муниципального района Волгоградской области 

 

Места прогона сельскохозяйственных животных и птицы 

 Наименование жилого 
района 

Номер 
стада 

Место сбора Маршрут прогона 
животных 

1 Гореловка (северо 
восточная часть села от 
центра)  

2 ул.Партизанская дом №1 ул.Партизанская,  
ул.Мартемьянова, 
ул.Степная, 
ул.Лиманская, 
ул.Революционная 

2 Куток (юго-восточная часть 
села от центра) 

1 ул.Центральная дом №8 ул.Медведицкая, 
ул.Почтовая, 
ул.Первомайская, 
ул.Центральная, 
ул.Ленинская  

 

 

Места выпаса  сельскохозяйственных животных и птицы 

 Наименование жилого 
района 

Номер 
стада 

Место выпаса 

1 Гореловка (северо-
восточная окраина села 
Нижняя - Добринка)  

2  
Земельные участки, находящиеся в бессрочном 

пользовании администрации 
Нижнедобринского сельского поселения, 

с кадастровыми номерами 
34:07:110003:1957 
34:07:110003:1942 

2 Куток (юго-восточная 
часть села Нижняя – 
Добринка) 

1 

 

 


